ДОГОВОР №____

между МБОУ СОШ № 4 и родителями (законными представителями) ребенка, посещающего

МБОУ СОШ № 4 дошкольное отделение «Улыбка» городского округа Мытищи

по дополнительным платным образовательным программам

г. Мытищи «_____»_____________________ 2026 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4»,

именуемое в дальнейшем Исполнитель, на основании лицензии, регистрационный номер Л035-01255-50/00217336

от 23.10.2015г., в лице директора Захаренко Ирины Викторовны, действующей на основании Устава, с одной

стороны, и матерью (отцом, законным представителем)

_________________________________________________________________________________________________,

(ФИО матери, отца, законного представителя)

именуемые(ый) в дальнейшем Заказчик, воспитанника __________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________

(ФИО ребенка, год рождения)

с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора

1.1 Настоящий Договор составлен в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законами РФ «Об образовании в

Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012г.и «Защите прав потребителей» №2300-1 от 07.02.1992г., а так же

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг», Постановлением администрации городского округа Мытищи от 28.04.2023г. №

2154 «Об утверждении Порядка определения платы за счет средств физических и юридических лиц по договорам

об оказании платных образовательных услуг муниципальными образовательными учреждениями г.о. Мытищи

Московской области», Постановлением администрации городского округа Мытищи от 15.08.2023г. № 4119 «Об

утверждении Порядка оказания платных образовательных услуг муниципальными образовательными

учреждениями г.о. Мытищи Московской области», «Положением о платных дополнительных услугах МБОУ СОШ

№ 4 дошкольные отделения».

Предметом договора является оказание платных дополнительных образовательных услуг в сфере дошкольного

образования:

Кружок «Наименование кружка или секции»

1.2. ИСПОЛНИТЕЛЕМ является: МБОУ СОШ № 4 дошкольное отделение «Улыбка», действующий на основании

Устава и расположенный по адресу: 141021, г. Мытищи, ул. Юбилейная, д.33, корп.4

1.3 ЗАКАЗЧИКАМИ являются_______________________________________________________________________,

                                                                                                (Ф.И.О. родителей)

родители (их законные представители), заказывающие платные дополнительные образовательные услуги для

несовершеннолетнего ___________________________________________________, воспитанника группы № ____,

проживающего по адресу: ___________________________________________________________________________

1.4 Форма обучения: очная, _____________________________ язык образования: русский.

                                                       групповая/индивидуальная

1.5. Уровень образования: дошкольное образование.

1.6. Наименование образовательной программы: программа «наименование программы»,

__________________________________________________________________________________________________

1.7. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) устанавливается с 08.09.2025 года

по 31.05.2026 года.

2. Обязательства сторон

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

− оказывать дополнительные образовательные услуги, обеспечить помещение и санитарно-гигиенические

условия для организации дополнительных образовательных услуг;

− проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием и программой;

− предоставлять возможность ЗАКАЗЧИКУ (родителям или их законным представителям) посещать кружковые

занятия по оказанию платных дополнительных образовательных услуг;

− обеспечить охрану жизни и здоровья детей во время проведения занятий.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:

− своевременно вносить плату за предоставленную услугу, указанную в разделе 1, не позднее 5 числа месяца,

следующего за отчётным;

ФИО родителя полностью

ФИО ребёнка полностью

Фамилия и инициалы родителя

Фамилия и инициалы ребёнка
Адрес проживания

№ группы

групповая

НЕ ЗАПОЛНЯЕТСЯ

НЕ ЗАПОЛНЯЕТСЯ

− в случае расторжения договора предупреждать исполнителя письменным уведомлением.

3. Взаимные расчеты

3.1. Стоимость услуг определена по соглашению сторон и составляет:

Стоимость 1

занятия

Количество занятий в

неделю

Количество занятий на

курс

Стоимость курса

350 руб. 1 36 12 600 руб.

3.2. Перерасчет за дополнительные платные образовательные услуги производится за фактически отработанное

педагогом время.

4. Порядок изменения и расторжения Договора

4.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны и будут являться его неотъемлемой

частью только в том случае, если они составлены в письменном виде (приложения) и подписаны обеими сторонами.

Все дополнения и изменения, внесенные в данный Договор в одностороннем порядке, не имеют юридической силы.

4.2. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон в любое время, при этом сторона, изъявившая желание

расторгнуть договор, должна уведомить другую сторону за 15 дней.

4.3. В одностороннем порядке Договор может быть расторгнут по основаниям и в порядке, предусмотренном

законодательством РФ и настоящим Договором.

5. Порядок разрешения споров

5.1 Все споры и разногласия, возникшие в связи с данным Договором, стороны решают путем переговоров, либо

руководствуясь действующим законодательством РФ.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор заключен на срок с                                                   2026 года по 31.05.2026 года.

6.2. В случае невыполнения сторонами обязательств договор может быть расторгнут до истечения срока действия.

7. Прочие условия

7.1. Договор составляется в 2-х экземплярах.

7.2. Один храниться в МБОУ СОШ № 4 ДО «Улыбка», другой выдается Родителю.

7.3. В случаях, не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются действующим

законодательством Российской Федерации.

8. Адреса и подписи сторон

Стороны, подписавшие настоящий договор:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 4»

Адрес: 141021 МО, г. Мытищи, ул. Летная, д.30, к.2.

Телефон: 8(495) 581-52-44

Почта: mtsh_school_4@mosreg.ru

ИНН 5029100310

КПП 502901001

р/с № 03234643467460004800

БАНК: ОКЦ № 1 ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО //

УФК ПО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ г. Москва

БИК 004525987

Л/сч. 20919Э42440

М.П. ___________________ Захаренко И.В.

Родители:

ФИО ___________________________________________

________________________________________________

Документ _______________________________________

___________________№___________________________

________________________________________________

Адрес проживания: _______________________________

________________________________________________

________________________________________________

Телефон для связи ________________________________

________________________________________________

Подпись/расшифровка

 ___________________/____________________________

Отметка о получении второго экземпляра ________________________________

                                                            (подпись)

Дата подачи заявления

ФИО родителя полностью

наименование документа, подтверждающего личность

серия документа номер документа

Фактический адрес проживания

Номер телефона родителя

Подпись

Подпись

Расшифровка подписи

mailto:mtsh_school_4@mosreg.ru